

Lisa 2. Perioodil 14. august – 31. august 2018 toimunud ekspordinõukogu elektroonilisele nõupidamisele laekunud seisukohad

Esitaja	Seisukoht	Kommentaar
Olev Kalda (Veterinaar- ja Toiduamet)	<p>Veterinaar ja Toiduamet nõustub lisatud otsuse ettepanekuga ja on valmis heakskiitmise korral seda ka täitma.</p> <p>Lisaks teadmiseks, et käesoleval hetkel meil laual Austraalia lõheliste küsimustik (tähtaeg september 2018), Jaapan veiseliha täiendavad küsimused (tähtaeg september 2018) ning USA sea- ja veiseliha täiendavad küsimused (tähtaeg oktoober 2018).</p>	Täname seisukoha esitamise eest! Võtame teadmiseks.
Piret Potisepp (Eesti Kaubandus- Tööstuskoda)	<p>Tänud ülevaatliku info osas uute turgude avamise staatuse osas. Tunnustame Veterinaar- ja Toiduameti tööd uute turgudel avamisel ja loodame, et see jätkub.</p> <p>Kooskõlastame ettepaneku lisada olemasolevatele prioriteetsetele sihtriikidele Tuneesia ja Aserbaidžaan.</p> <p>Toome siinkohal välja, et mõlema turu näol on tegemist arengukoostööriikidega. Kaubandus-tööstuskoda viib ellu Välisministeeriumi rahastatavat arengukoostöö projekti, mille raames on võimalik tuua Eestisse nii sissetulevaid äridelegatsioone arenguriikidest, kui korraldada Eesti ettevõtete visiite antud sihtturgudele. Kuigi paljud neist turgudest on välja toodud toidusektori ekspordinõukogu prioriteetsete turgude loetelus, on senini toidusektori ettevõtete osalemine arengukoostöö projekti raames toimunud visiitidel olnud enam kui tagasihoidlik.</p>	Täname seisukoha esitamise eest! Võtame teadmiseks.
Sirje Potisepp (Eesti Toiduainetööstuse Liit)	<p>Põhimõtteliselt toetame pakutud uute 3. Eksporti sihtriikidena Tuneesia ja Aserbaidžaan. Pakuti ka Jordaaniat.</p> <p>Aga peame tähtsaks ka seda, et juba töös olevate riikide avamine saaks viidud lõpule ja VTA-le leitakse selleks vajadusel lisatööjõudu.</p>	Täname seisukoha esitamise eest! Võtame teadmiseks.
Tiina Saron (Eesti Põllumajandus- Kaubanduskoda)	Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda esitas oma liikmete hulgas läbiviidud küsitluse alusel ettepanekud 2019 a. uute turgude avamiseks. Liigitasime võimalikud uued turud prioriteetide alusel, millele VTA on	Täname seisukoha esitamise eest! Mitmed EPKK poolt esitatud turud on meie tootjatele ekspordiks juba avatud. Kas siis seeläbi, et Eesti on sihtriigiga ekspordiks vajaliku sertifikaadi kahepoolsetl kooskõlastanud (nt Kasahstan,

andnud oma kommentaarid. Selgusetuks jääb VTA kommentaar allolevale:

Angola	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
Namiibia	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
Togo	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
Mosambiik	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
Zimbabwe	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
Rwanda	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
Tansaania	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
Keenia	Piimatoodete eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata

Meie huvi oleks eelkõige see, et teada saada, millised on tabelis loetletud riikide turulepääsu tingimused. Eksporti ei saa meile teadaolevalt ilma sertifikaadita teha. Ootaksime täiendavaid selgitusi.

Teise teemana tõstataksime pooleli olevad menetlused turgude avamisel, näiteks Lõuna-Korea, Alžeeria jms. VTA on korduvalt väitnud, et kuna Lõuna-Korea ei ole Maaeluministeriumi poolt ametlikult kuulutatud prioriteetseks turuks, tegeletakse sellega muude tegemiste kõrvalt. Meenutame, et ettevõtja taotlus Lõuna-Korea osas esitati 2016 a. täidetud küsimustik edastati Lõuna-Korea pädevale asutusele 2017 a. lõpus. Sooviksime kinnitust, et pooleli olevate menetlustega jätkatakse. Kui VTA jääb endiselt seisukohale, et Lõuna-Korea ei ole prioriteetsete turgude nimekirjas, teeme ettepaneku lülitada Lõuna-Korea prioriteetsete turgude nimekirja.

EPKK esitas 2019 a. prioriteetseteks turgudeks nii Tuneesia kui ka Azerbaidžani.

Maroko) või seeläbi, et eksport on toimunud nõ üldsertifikaadiga (Egiptus, Gruusia). Nimelt ei nõua kõik riigid klassikalist “turu avamist” ehk saab vahele jätta sertifikaatide kahepoolsed kooskõlastused, protokollide allakirjutamise, auditid ja muud tavapärase turu avamisega seonduvad tegevused.

Ka ekspordi mittetoimimise puhul on kaks võimalikku varianti. Variant 1: VTA on turu meie tootjatele ametlikult avanud, aga eksporti ei toimu. Variant 2: “Eksporti pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata”, so kirjas küsimärgistatud olukord. Teisisõnu – ettevõtete jätkuva huvi korral tuleb asuda selgitama sihtturu nõudeid ja turule pääsemiseks vajalikke protseduure. Kuivõrd meile saadetud pöördumises esile tõstetud riigid olid esitatud EPKK poolt teise järjestuse prioriteetidena, ja kokku sai lepitud, et esimese hooga valitakse välja kuni kaks uut sihtturgu, jäävad need turud esialgu ootejärjekorda.

Mis puudutab Lõuna-Koread, siis protsess seisab juba 2017. aasta lõpust Korea pädeva asutuse taga. VTA on hiljuti saatnud ka meeldetuletuskirja meie jätkuva huvi kohta ühes palvega saada konkreetsemat infot ajaraamide osas. Möödunud nädalal Koreast ka vastati viitega võimalikele täiendavatele küsimustele. Selle piirkonna riikidega paraku võtavadki protsessid kaua aega. Seejuures on protsessi käima lükkamisel keeruline saada infot protsessi võimaliku kestvuse ja selles sisalduvate sammude kohta. Euroopa Komisjonilt ja teiste liikmesriikide info põhjal pole me nende muredega Eestis erandlikud. Kindlasti kasutame aga ka edaspidi diplomaatilisi kanaleid meie suure huvi meelde tuletamiseks.